
   WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO
Wrocław, dnia 4 września 2007 r. Nr 216

TREŚĆ:

Poz.:

AKTY NORMATYWNE:

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ:

2603  – Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 5 lipca 2007 r. w sprawie miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Jaworek w granicach obrę-
bu geodezyjnego .................................................................................................  18745

INNE AKTY PRAWNE:

DECYZJA:

2604  – Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 23 sierpnia 2007 r. zatwierdzająca taryfę
dla ciepła Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. z siedzibą w dogatyni .................  18758

2603

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ZĄBKOWICACH ŚLĄSKICH

z dnia 5 lipca 2007 r.

w sprawie miejscowego planu zagospowarowania przescrzennego
miejscowości Jaworek w granicach obrębu geowezyjnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianami), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717
ze zmianami) oraz w związku z uchwałą nr VI/38/05 Rady Miejskiej
w Ząbkowicach Śląskich z dnia 29 czerwca 2005 r., zmienioną uchwałą
nr V/18/2006 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 9 czerwca
2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miejscowości Jaworek w granicach obrębu
geodezyjnego, po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami „Studium uwarun-
kowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  i  gminy
Ząbkowice Śląskie”, Rada Miejska w Ząbkowicach Śląskich uchwala, co
następuje:



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18746  – Poz. 2603

D z i a ł  I

R o z d z i a ł  1

Przepisy ogólne

§ 1

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miejscowości Jaworek w granicach obrębu
geodezyjnego obejmujący obszar położony w grani-
cach administracyjnych z wyłączeniem:
1) obszarów określonych na rysunku planu, dla któ-

rych obowiązują uchwały w sprawie miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego:
a) nr IX/68/2001 z dnia 23.11.2001 r.,
b) nr III/14/2001 z dnia 27.03.2001 r.,
c) nr X/79/01 z dnia 28.12.2001 r.,
d) nr IX/69/01 z dnia 23.11.2001 r.

§ 2

1. Integralną częścią uchwały jest:
1) rysunek planu w skali 1: 2000 części zainwe-

stowanej obrębu – załącznik nr 1,
2) rysunek planu w skali 1:5000 części niezainwe-

stowanej obrębu – załącznik nr 2.
2. Załącznikami do niniejszej uchwały są ponadto:

1) rozstrzygnięcie w sprawie uwag wniesionych do
projektu planu stanowiące załącznik nr 3,

2) rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji in-
westycji z zakresu infrastruktury technicznej,
które należą do zadań własnych gminy oraz za-
sadach ich finansowania, stanowiące załącznik
nr 4.

§ 3

1. Następujące określenia stosowane w uchwale
oznaczają:
1) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia wyzna-

czająca granicę dopuszczalnego wznoszenia bu-
dynków oraz określonych w ustaleniach planu
rodzajów budowli naziemnych niebędących li-
niami przesyłowymi i sieciami uzbrojenia terenu;
linia ta nie dotyczy istniejących budynków, zlo-
kalizowanych przed wejściem w życie niniejszej
uchwały poza wyznaczoną linią zabudowy,

2) obiekty architektury parkowej – budynki o for-
mie pawilonowej lub budowle, służące ogólno-
dostępnej rekreacji plenerowej, takie jak: restau-
racje, ogrody zimowe, sceny, muszle koncerto-
we, altany, których łączna powierzchnia zabu-
dowy nie przekracza 20% powierzchni terenu,

3) obiekty i urządzenia publiczne – obiekty i urzą-
dzenia służące realizacji celów publicznych z za-
kresu:
a) zaopatrzenia w wodę, energię elektryczną lub

gaz, zaopatrzenia w energię cieplną,
b) usuwania i utylizacji odpadów, odprowadze-

nia i oczyszczania ścieków,
c) utrzymania dróg,
d) usług transportu publicznego,
e) działalności socjalnej, w tym opieki społecz-

nej, resocjalizacji,
f) opieki nad zwierzętami w tym schroniska dla

zwierząt,

g) zieleni gminnej,
h) porządku publicznego i ochrony przeciwpo-

żarowej,
  4) przepisy szczególne lub odrębne – aktualne

w momencie wykonywania niniejszej uchwały
przepisy prawne,

  5) przeznaczenie podstawowe – jest to część
przeznaczenia terenu, która dominuje w danym
terenie lub obszarze w sposób określony usta-
leniami planu; w przypadkach ustalenia więcej
niż jednej kategorii przeznaczenia podstawo-
wego, każda z tych kategorii może stanowić
wyłączne przeznaczenie terenu lub poszczegól-
nych nieruchomości położonych w granicach
terenu,

  6) przeznaczenie dopuszczalne – rodzaj przezna-
czenia terenu inny niż podstawowy, który uzu-
pełnia lub wzbogaca przeznaczenie podstawo-
we w sposób określony w ustaleniach planu
i którego powierzchnia użytkowa, zabudowy
lub części terenu zajmuje w granicach terenu
i poszczególnych nieruchomości mniej niż od-
powiednia powierzchnia zajmowana przez
przeznaczenie podstawowe,

  7) teren – obszar wyznaczony w rysunku planu li-
niami rozgraniczającymi, oznaczony symbolem
lub symbolem i numerem,

  8) uciążliwość – zjawiska lub stany utrudniające
życie albo dokuczliwe dla otaczającego środo-
wiska, takie jak: szkodliwe promieniowanie
i oddziaływanie pól elektromagnetycznych, ha-
łas, drgania (wibracje), zanieczyszczenia powie-
trza, zanieczyszczenia gruntu i wód, są to rów-
nież wszystkie rodzaje działalności, których
prowadzenie powoduje oddziaływanie na nieru-
chomości przyległe do nieruchomości, na której
terenie działalność jest prowadzona,

  9) urządzenia sportowo-rekreacyjne – boiska lub
inne niekubaturowe urządzenia służące rekre-
acji,

10) usługi (bez określonego zakresu) – działalność
z zakresu handlu, gastronomii, rzemiosła, kultu-
ry, opieki zdrowotnej lub weterynaryjnej, spor-
tu, rekreacji lub wypoczynku, turystyki, obiekty
kultu religijnego, a także działalność w zakresie
obsługi ludności lub przedsiębiorstw, to jest
związana z obsługą nieruchomości, wynajem
i wypożyczanie, usługi projektowe lub badaw-
cze, działalność prawnicza, notarialna, rachun-
kowość, działalność związana z pośrednictwem
finansowym, jak banki, domy maklerskie, insty-
tucje leasingowe, kredytowe, brokerskie, towa-
rzystwa  ubezpieczenia,  fundusze  emerytalno-
-rentowe itp., doradztwo, badanie rynku i opinii
publicznej, pośrednictwo, działalność w zakre-
sie reklamy lub informacji, drobne usługi np. fo-
tografia, poligrafia, gabinety kosmetyczne, fry-
zjerstwo, pralnia, szewc, naprawa artykułów
przeznaczenia osobistego i użytku domowego
itp., działalność biur i agencji turystycznych,
usługi przewodnickie, informacja turystyczna,
działalność ośrodków i placówek edukacyj-
nych, prowadzenie kursów i szkoleń, a także
działalność firm pocztowych i telekomunikacyj-
nych,



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18747  – Poz. 2603

11) zabudowa mieszkaniowa o niskiej intensywno-
ści – lokalizacja budynku jednorodzinnego za-
wierającego nie więcej niż 2 mieszkania lub
jedno mieszkanie i jedno pomieszczenie usłu-
gowe lub budynku wielorodzinnego zawierają-
cego nie więcej niż 4 mieszkania lub zespół ta-
kich budynków,

12) obiekt zabytkowy – obiekt wpisany do rejestru
zabytków lub obiekt objęty gminną lub woje-
wódzką ewidencją zabytków, oznaczony na ry-
sunku planu.

2. Pojęcia niezdefiniowane należy rozumieć zgodnie
z obowiązującymi przepisami odrębnymi, w pozo-
stałych przypadkach zgodnie z rozumieniem po-
tocznym, zwyczajowym.

§ 4

1. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na
rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami pla-
nu:
1) granice obszaru objętego opracowaniem,
2) granice obszarów, dla których obowiązują

uchwały w sprawie miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego,

3) linie rozgraniczające tereny o różnym przezna-
czeniu lub zasadach zagospodarowania,

4) nieprzekraczalne linie zabudowy,
5) oznaczenia przeznaczenia terenów,
6) obiekty o walorach zabytkowych figurujące

w wojewódzkiej lub gminnej ewidencji zabyt-
ków,

7) obiekty o wartościach zabytkowych wskazane
do ochrony,

8) linie elektroenergetyczne wysokiego napięcia ze
strefą techniczną.

2. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na
rysunku planu nie są obowiązującymi ustaleniami
planu i mają charakter postulatywny lub informa-
cyjny dla oznaczeń wynikających z odrębnych
przepisów:
1) granice administracyjne,
2) linie rozgraniczające tereny dróg o orientacyjnym

przebiegu,
3) orientacyjne linie podziału wewnętrznego tere-

nów o tym samym przeznaczeniu,
4) symbole określające udokumentowane stanowi-

ska archeologiczne,
5) linie elektroenergetyczne średniego napięcia,
6) gazociągi przesyłowe wraz z pasem ochronnym,
7) obiekty wpisane do rejestru zabytków.

R o z d z i a ł  2

Uscalenia wla całego obszaru w granicach planu
oraz obszarów funkcjonalnych

§ 5

W zakresie ogólnych zasad ochrony i kształtowania
ładu przestrzennego ustala się:
1) Ukształtowania lub rewaloryzacji wymagają:

a) układ przestrzenny wsi w oparciu o zasadę kon-
tynuacji historycznego rozwoju jednostek osad-
niczych,

b) hierarchiczny układ komunikacyjny, zapewniają-
cy właściwą dostępność terenów przeznaczo-
nych na cele zainwestowania przy równoczesnej
segregacji ruchu;

c) ciągi zabudowy lokalizowanej na obszarach
wiejskich, szczególnie wzdłuż ulic i dróg pu-
blicznych;

d) formy zabudowy mieszkaniowej i usługowej;
e) kompozycja zieleni na terenach publicznych oraz

w zespołach usług z zielenią towarzyszącą;
f) ciągi zieleni stanowiące izolację przestrzenną te-

renów i obiektów obcych krajobrazowo lub
uciążliwych;

2) Ochrony wymagają:
a) historyczny układ przestrzenny wsi,
b) cenne zespoły przyrodniczo-krajobrazowe oraz

tereny otwartej rolniczej przestrzeni produkcyj-
nej,

c) istniejące grupy zieleni, aleje i szpalery drzew
towarzyszące zabudowie oraz wzdłuż ciągów
komunikacyjnych,

d) historyczne formy budynków o wartościach za-
bytkowych, wskazanych w rysunku planu;

3) Nakazy, zakazy, dopuszczenia i ograniczenia
w zagospodarowaniu terenów służące ochronie
i kształtowaniu ładu przestrzennego określają prze-
pisy niniejszej uchwały zawarte w rozdziale 3.

§ 6

W zakresie ogólnych zasad ochrony dziedzictwa kultu-
rowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej
ustala się:
1. W obrębie zabytkowych stanowisk archeologicz-

nych wyznaczonych na rysunku planu poza obsza-
rem zainwestowania wsi ustala się:
1) obejmuje się ochroną konserwatorską stanowi-

ska archeologiczne umieszczone w gminnej lub
wojewódzkiej ewidencji zabytków,

2) na terenach stanowisk archeologicznych wyzna-
czonych na rysunku planu zakazuje się prowa-
dzenia zalesień i dolesień.

2. W obrębie historycznego układu wsi ustala się:
1) strefę obserwacji archeologicznej „OW” wyzna-

czoną po obrysie istniejących siedlisk,
2) dla terenów położonych w strefie, o której mo-

wa w p-cie 1) wprowadza się wymóg uzgadnia-
nia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków
działań inwestycyjnych w zakresie prowadzenia
robót ziemnych oraz udostępniania terenu do in-
spekcji przez organa ochrony zabytków,

3) w przypadku wystąpienia zabytków i obiektów
archeologicznych wymagane jest podjęcie ra-
towniczych badań wykopaliskowych, wraz
z uzyskaniem pozwolenia na prace archeologicz-
ne i wykopaliskowe właściwego konserwatora
zabytków zgodnie z przepisami szczególnymi.

3. Dla  pozostałych  terenów,  nie wymienionych w p-
cie 2, w przypadku odkrycia przedmiotu, co do któ-
rego istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem,
należy wstrzymać roboty mogące uszkodzić lub
zniszczyć zabytek, zabezpieczyć przy użyciu do-
stępnych środków przedmiot i miejsce odkrycia za-
bytku oraz niezwłocznie zawiadomić o tym Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków, a jeśli to nie-



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18748  – Poz. 2603

możliwe, właściwego burmistrza (art. 32 ust. 1
ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytka-
mi). W przypadku odkrycia zabytków archeologicz-
nych przeprowadzenia na koszt inwestora arche-
ologicznych badań ratowniczych.

§ 7

Na całym obszarze miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego ustala się:
1) ochronę obiektów o wartościach zabytkowych,

wskazanych na rysunku planu,
2) ochrona, o której mowa w pkt. 1, polega w szcze-

gólności na zachowaniu historycznych elementów
obiektów, takich jak bryła budynku, forma dachu,
rozmieszczenie otworów okiennych i drzwiowych,
symetryczne podziały stolarki, detale architekto-
niczne,

3) rozbudowa, przebudowa, remont, zmiana funkcji
obiektów, o których mowa w pkt. 1, wymaga uży-
cia materiałów historycznych, zachowania detalu
architektonicznego, uzgodnienia właściwego kon-
serwatora zabytków zgodnie z przepisami szcze-
gólnymi.

§ 8

W zakresie granic i sposobów zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych
na podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów
górniczych, a także narażonych na niebezpieczeństwo
powodzi stwierdza się brak ww. na przedmiotowym
obszarze.

§ 9

1. Ustala się następujące ogólne zasady uzbrojenia
terenów w infrastrukturę techniczną:
1) sieci uzbrojenia technicznego terenu w obszarze

zabudowy zwartej należy prowadzić w obrębie
linii rozgraniczających dróg i ulic,

2) projektowane sieci uzbrojenia należy sytuować
równolegle w stosunku do istniejących i plano-
wanych linii rozgraniczających ulic, w takich po-
ziomych i pionowych odległościach od istnieją-
cych i projektowanych elementów podziemnego
i naziemnego uzbrojenia terenu, jakie przewidują
obowiązujące przepisy szczególne,

3) w przypadku realizacji sieci uzbrojenia technicz-
nego poza liniami rozgraniczającymi ulic, należy
je prowadzić równolegle do granic działek,
w pasie terenu wolnym od innego istniejącego
uzbrojenia,

4) w przypadku, gdy istniejące uzbrojenie terenu
prowadzone jest w sposób sprzeczny z zasada-
mi określonymi w pkt. 1, 2 i 3 – należy dążyć
do jego przełożenia, umożliwiając tym samym
prawidłowe sytuowanie innych sieci,

5) odstępstwa od zasad, o których mowa w pkt. 1,
2, 3 i 4 dopuszcza się wyłącznie wtedy, gdy nie
ma technicznej możliwości realizacji tych usta-
leń,

6) dopuszcza się możliwość realizacji urządzeń
technicznych uzbrojenia jako towarzyszących
inwestycjom na terenach własnych inwestorów,
pod warunkiem nienaruszenia warunków zabu-
dowy, o których mowa w dalszej części
uchwały,

  7) realizacja układu komunikacyjnego powinna
obejmować kompleksową realizację uzbrojenia
technicznego wraz z niezbędnymi i uzasadnio-
nymi przełożeniami, wynikającymi z racjonalne-
go wykorzystania terenów,

  8) nakaz demontażu wszystkich istniejących nie-
czynnych sieci uzbrojenia terenu w przypad-
kach modernizacji, budowy i przebudowy ukła-
du komunikacyjnego lub infrastruktury tech-
nicznej,

  9) dopuszcza się przebudowę istniejących sieci,
kolidujących z planowanym zainwestowaniem,
na warunkach ustalonych przez ich administra-
torów,

10) dopuszcza się realizację urządzeń technicznych
uzbrojenia, w tym ciągów drenażowych, prze-
wodów i urządzeń służących do przesyłania
płynów, pary, gazów i energii elektrycznej oraz
urządzeń łączności publicznej i sygnalizacji,
a także innych podziemnych, naziemnych lub
nadziemnych obiektów i urządzeń niezbędnych
do korzystania z tych przewodów i urządzeń na
terenach oznaczonych na rysunku planu sym-
bolami R, o  ile przepisy szczególne nie będą
tego wykluczać,

11) w granicach terenów oznaczonych na rysunku
planu symbolami MN, RM/MN, MN/U i US do-
puszcza się realizacje urządzeń technicznych
uzbrojenia związanych z obsługą  tych tere-
nów,

12) dla realizacji urządzeń, o których mowa
w pkt. 10 i 11, które służą więcej niż jednemu
odbiorcy  dopuszcza się wydzielenia niezbęd-
nych działek, w takim przypadku należy za-
pewnić dojazd do działek z dróg publicznych
w formie drogi wewnętrznej lub takiej organi-
zacji zabudowy, która umożliwi świadczenie
służebności dojazdu.

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się:
1) zaopatrzenie w wodę z komunalnej  sieci wodo-

ciągowej,
2) ochronę lokalnych ujęć wody, zgodnie z przepi-

sami szczególnymi,
3) budowę zbiorników wyrównawczych zapewnia-

jących utrzymanie właściwego ciśnienia w sieci
rozdzielczej,

4) budowę sieci wodociągowej poprzez realizację
sieci rozdzielczej ułożonej zgodnie z ustaleniami
określonymi w ust. 1,

5) budowę rozdzielczej sieci wodociągowej w ukła-
dach pierścieniowych, zapewniającej ciągłość
dostawy wody do odbiorców oraz zabezpiecze-
nie ppoż.,

6) wymianę sieci wodociągowej, która ze względu
na zbyt małe przekroje lub zły stan techniczny
nie pozwala na dostawę wody w odpowiedniej
ilości i odpowiednim ciśnieniu,

7) do czasu realizacji inwestycji gminnych w zakre-
sie zaopatrzenia w wodę dopuszcza się realiza-
cję indywidualnych ujęć wody, pod warunkiem
spełnienia obowiązujących przepisów szczegól-
nych,

3. W zakresie odprowadzania ścieków komunalnych
i przemysłowych ustala się:



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18749  – Poz. 2603

1) odprowadzenie ścieków komunalnych i przemy-
słowych do komunalnego systemu kanalizacji
sanitarnej,

2) na obszarach niewyposażonych w sieci kanali-
zacji sanitarnej dopuszcza się tymczasowo od-
prowadzenie ścieków do zbiorników bezodpły-
wowych lub zastosowanie innych systemów
odprowadzenia ścieków zgodnych z obowiązują-
cymi przepisami i normami oraz warunkami lo-
kalnymi,

3) wyposażenie w sieć kanalizacji sanitarnej
wszystkich obszarów zainwestowania,

4) budowę kanalizacji sanitarnej ułożonej zgodnie
z ustaleniami określonymi w ust. 1,

5) modernizację i przebudowę sieci kanalizacji sani-
tarnej ze względu na jej stan techniczny z do-
stosowaniem jej przebiegu do planowanego po-
działu terenu i projektowanej zabudowy.

4. W zakresie odprowadzania wód opadowych ustala
się:
1) odprowadzenie wód opadowych do istniejącego

i planowanego systemu sieci kanalizacji desz-
czowej, oraz do rowów melioracyjnych i rzek
znajdujących się w obrębie obszaru objętego
planem, na warunkach określonych przez admi-
nistratora rowów i rzek,

2) dopuszcza się rozwiązania techniczne służące
zatrzymaniu wód w obrębie posesji w postaci
studni chłonnych, systemów rozsączających
i zbiorników wodnych, przy zapewnieniu bezpie-
czeństwa ich użytkowania,

3) usunięcie z wód deszczowych substancji ropo-
pochodnych i zawiesin, jeśli przekroczą one war-
tości określone w przepisach szczególnych,
przed ich wprowadzeniem do kanalizacji desz-
czowej lub do odbiornika, na terenie własnym
inwestora,

4) utwardzenie i skanalizowanie terenów, na któ-
rych może dojść do zanieczyszczenia substan-
cjami, o których mowa w pkt. 3,

5) budowę kanalizacji deszczowej ułożonej zgodnie
z ustaleniami określonymi w ust. 1,

6) modernizację i przebudowę sieci kanalizacji
deszczowej ze względu na jej stan techniczny
z dostosowaniem jej przebiegu do planowanego
podziału terenu i projektowanej zabudowy,

7) przed przystąpieniem do prac w obrębie sieci
i urządzeń melioracji szczegółowych należy spo-
rządzić dokumentację techniczną zawierającą
sposób jej odbudowy,

8) zarurowanie melioracyjnych rowów otwartych
kolidujących z planowanym zainwestowaniem,
na warunkach określonych przez administratora
rowów.

5. W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala się:
1) dostawę gazu z rozdzielczej sieci gazowej, na

warunkach określonych przez operatora sieci,
2) budowę rozdzielczej sieci gazowej ułożonej

zgodnie z ustaleniami określonymi w ust. 1,
3) wykorzystanie gazu do celów grzewczych,
4) strefy ochronne w sąsiedztwie sieci i urządzeń

gazowych zgodnie z przepisami szczególnymi.
6. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną

ustala się:

  1) dostawę energii elektroenergetycznej z istnieją-
cej i planowanej sieci średniego i niskiego na-
pięcia,

  2) rozbudowę i budowę nowych linii energetycz-
nych wysokiego, średniego i niskiego napięcia
wraz z budową stacji transformatorowych,
wykonanych w zależności od sposobu zago-
spodarowania terenów jako wbudowane lub
obiekty wolno stojące na wydzielonych dział-
kach z zapewnieniem dogodnego do nich do-
jazdu,

  3) powiązanie linii energetycznych, o których
mowa w pkt. 2, z istniejącą siecią energetycz-
ną,

  4) zakaz budowy nowych elektroenergetycznych
linii napowietrznych oraz skablowanie istnieją-
cych napowietrznych linii elektroenergetycz-
nych w obrębie zabudowy zwartej wsi,

  5) strefy techniczne linii napowietrznych średnie-
go napięcia po 5 m w obie strony od osi linii,

  6) w przypadku skablowania linii średniego napię-
cia, ustalenia pkt. 5 tracą moc,

  7) budowę dodatkowych stacji transformatoro-
wych,  stosownie do potrzeb, zlokalizowanych
na terenie własnym Inwestora w ilości i w re-
jonach lokalizacji określonych przez zarządzają-
cego siecią stosownie do zapotrzebowania mo-
cy,

  8) wymóg zachowania pasów technologicznych
od linii napowietrznych wysokiego napięcia
220 kV, 400 kV po 30 m od skrajnych linii
przewodów,

  9) budowę linii napowietrznej wysokiego napięcia
400 kV, relacji Dobrzeń – Świebodzice wzdłuż
trasy istniejącej linii 220 kV oraz przebudowę
istniejącej linii napowietrznej wysokiego napię-
cia 220 kV do parametrów linii 400 kV. Do-
puszcza się linie dwutorową,

10) budowę nowych linii elektroenergetycznych
wysokiego napięcia, których lokalizacja nie mo-
że być sprzeczna z ustaleniami niniejszego pla-
nu,

11) dopuszcza się prowadzenie linii, o których mo-
wa w pkt. 9 i 10, przez tereny użytkowane
rolniczo,

12) możliwość wykorzystania energii elektrycznej
do celów grzewczych.

7. W zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala się:
1) realizację lokalnych rródeł ciepła na gaz z sieci

gazowej, energię elektryczną, paliwa płynne, olej
lekki oraz odnawialne rródła energii,

2) stosowanie atestowanych urządzeń grzewczych
o wysokiej sprawności i niskim stopniu emisji
zanieczyszczeń,

3) sukcesywną likwidację bądr modernizację lokal-
nych kotłowni, o wysokim stopniu emisji zanie-
czyszczeń, poprzez zmianę czynnika grzewcze-
go.

8. W zakresie telekomunikacji ustala się:
1) budowę sieci telekomunikacyjnej ułożonej zgod-

nie z ustaleniami określonymi w ust. 1,
2) lokalizowanie sieci telekomunikacyjnych we

wspólnych kanałach zbiorczych w porozumieniu
ze wszystkimi operatorami sieci,



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18750  – Poz. 2603

  9. W zakresie urządzeń i instalacji telefonii komór-
kowej obowiązuje:
1) zakaz realizacji urządzeń przekarnikowych,

wież i masztów w obrębie zainwestowania
wsi.

10. W zakresie gromadzenia i usuwania odpadów,
także pochodzących z hodowli oraz produkcji
zwierzęcej, obowiązują zasady określone w od-
rębnych przepisach gminnych oraz szczególnych;
dopuszcza się lokalizowanie pojemników do pro-
wadzenia selektywnej zbiórki odpadów na tere-
nach publicznych i ogólnodostępnych.

§ 10

Nie określa się ogólnych zasad w zakresie sposobu
i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządza-
nia i użytkowania terenów.

R o z d z i a ł  3

Uscalenia ogólne wla kacegorii użyckowania cerenów
oznaczonych   na   rysunku    planu   symbolami   MN,

RM/MN, MN/U, US, R, ZI, KDZ, KDL, KDD, KDW

§ 11

1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej niskiej inten-
sywności, oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami MN i MN/U ustala się następujące zasady
w zakresie parametrów i wskarników kształtowania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym
linii zabudowy, gabarytów obiektów i wskarników
intensywności zabudowy obowiązujące na wszyst-
kich terenach, o ile ustalenia szczegółowe nie sta-
nowią inaczej:
1) w przypadku terenów zabudowy mieszkaniowej

MN dopuszcza się wprowadzenie jako uzupeł-
niającego przeznaczenia terenu usług nieuciążli-
wych z zakresu: handlu, obsługi ludności
i przedsiębiorstw, kultury oraz opieki zdrowotnej
z wyjątkiem szpitali,

2) na terenie MN/U dopuszcza się realizację usług
z zakresu agroturystyki i rekreacji z towarzysze-
niem hodowli ryb,

3) w przypadku wprowadzania usług jako uzupeł-
niającego przeznaczenia terenu zabudowy
mieszkaniowej, powierzchnia użytkowa tych
usług nie może przekraczać 30% powierzchni
budynków, dopuszcza się obiekty usługowe
wolno stojące, dla których podstawowym kryte-
rium jest powierzchnia użytkowa obiektu zawar-
ta w przedziale od 200 do 1200 m2,

4) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy od
granic terenów z terenami ulic i dróg:
a) kategorii zbiorczej – w odległości nie mniej-

szej niż 10 m,
b) kategorii lokalnej – w odległości nie mniejszej

niż 6 m,
c) kategorii dojazdowej – w odległości nie

mniejszej niż 6 m,
d) wewnętrznych – kategorii dojazdowej w od-

ległości nie mniejszej niż 4 m,
z wyjątkiem przypadków oznaczonych na rysun-
ku  planu,  dla których  określono  indywidualnie

linie rozgraniczające (od dróg KDD-8 i KDD-13
na terenach RM/MN-1 do RM/MN-4 oraz od
dróg KDD-3, KDD-4 i KDD-5 na terenie MN-2)

  5) powierzchnie zabudowy budynków mieszkal-
nych na poszczególnych działkach nie mogą
przekroczyć 20% powierzchni działek, a bu-
dynków mieszkalno-usługowych lub usługo-
wych – 30% powierzchni działek,

  6) powierzchnia biologicznie czynna poszczegól-
nych działek powinna zajmować co najmniej
50% powierzchni działek,

  7) ustalenia określone w pkt. 5 i 6 nie dotyczą
nieruchomości położonych w obszarach zwartej
zabudowy wiejskiej z istniejącą zabudową
przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały
oraz pojedynczych nieruchomości położonych
pomiędzy nieruchomościami zabudowanymi,
przeznaczonych na nową zabudowę,

  8) budynki mieszkalne lub mieszkalno-usługowe
nie mogą przekraczać dwóch kondygnacji,
w tym poddasze,

  9) wysokość budynków mierzona od poziomu te-
renu do najwyższego gzymsu nie może prze-
kraczać 7 m, a mierzona od poziomu terenu do
najwyższego punktu dachu nie może przekra-
czać 12 m,

10) w przypadku modernizacji lub przebudowy
obiektów istniejących ustala się wymóg nawią-
zania do zachowanej zabudowy historycznej
zlokalizowanej na działkach sąsiednich gabary-
tami, szerokością traktów, układem dachów,
wysokością nadziemnych kondygnacji, liczbą
osi elewacji oraz podziałami poziomymi elewa-
cji; w takich przypadkach wysokości określone
w pkt. 9 mogą być przekroczone o 20%,

11) istniejące budynki mogą być remontowane lub
modernizowane z zachowaniem dotychczaso-
wej formy, wszelkie rozbudowy muszą spełniać
warunki jak dla zabudowy nowej,

12) ustala się dopuszczalne formy dachów:
a) dwuspadowe, symetryczne o nachyleniu

połaci od 36–45°,
b) dwuspadowe lub wielospadowe, syme-

tryczne z ewentualnymi naczółkami, drugimi
kalenicami, lukarnami, itp.,

c) mansardowe;
13) budynki gospodarcze lub garaże wolno stojące

mogą być wyłącznie parterowe i winny mieć
formę  dachu  odpowiadającą  formie  budyn-
ków mieszkalnych, nie zezwala się na dachy
płaskie.

2. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu sym-
bolami MN ustala się następujące zasady i warunki
scalania i podziału nieruchomości obowiązujące na
wszystkich terenach, o ile ustalenia szczegółowe
nie stanowią inaczej:
1) wydzielane działki są przeznaczone na lokalizację

zabudowy w układzie wolno stojącym,
2) szerokość frontów działek przeznaczonych na

zabudowę w układzie wolno stojącym nie po-
winna być mniejsza niż 24 m, a w przypadku
pojedynczych działek położonych pomiędzy nie-
ruchomościami z zabudową istniejącą w dniu
wejścia w życie niniejszej uchwały – 18 m,



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18751  – Poz. 2603

3) powierzchnia działek przeznaczonych pod nową
zabudowę nie może być mniejsza niż 1200 m2,
dopuszcza się w wyjątkowych przypadkach
mniejsze, jeśli to wynika z zainwestowania tere-
nu w obszarze przyległym. Wyjątek także sta-
nowi działka nr 206/1, dla której dopuszcza się
dodatkowy podział na 2 działki o powierzchni nie
mniejszej niż 750 m2 każda,

4) dopuszcza się scalanie gruntów,
5) dopuszcza się wtórny podział działek na tere-

nach zabudowanych jedynie w przypadkach
mających na celu wyrównanie granic, powięk-
szenie działek sąsiednich lub zniesienie współ-
własności, a także w przypadku wcześniejszego
scalenia,

6) dla działek położonych przy drogach KDZ, KDz,
KDD i KDW kąt położenia granic działek w sto-
sunku do pasa drogi ustala się na 60–90O.

3. W zakresie szczegółowych warunków zagospoda-
rowania terenów oraz ograniczenia w ich użytko-
waniu, w tym zakazu zabudowy, ustala się obo-
wiązek zapewnienia miejsc parkingowych zgodnie
ze wskarnikiem 1 stanowisko postojowe na każde
kolejne rozpoczęte 40 m2 powierzchni użytkowej
usług oraz 1 miejsce postojowe na każde mieszka-
nie.

§ 12

1.1Dla terenów zabudowy zagrodowej lub mieszka-
niowej oznaczonych symbolami RM/MN ustala się
następujące zasady w zakresie parametrów
i wskarników kształtowania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu, w tym linii zabudowy, gaba-
rytów obiektów i wskarników intensywności zabu-
dowy obowiązujące na wszystkich terenach, o ile
ustalenia szczegółowe nie stanowią inaczej:
1) dopuszcza się adaptacje budynków mieszkal-

nych, gospodarczych oraz inwentarskich na
funkcje mieszkalne niezwiązane z prowadze-
niem gospodarstw rolnych, hodowlanych lub
ogrodniczych oraz mieszkalno-usługowe lub
usługowe,

2) w granicach terenów zabudowy zagrodowej lub
mieszkaniowej oznaczonych symbolami RM/MN
dopuszcza się lokalizacje budynków mieszkal-
nych z zachowaniem kryteriów określonych
w § 12 na wolnych działkach oraz na działkach
wydzielonych z nieruchomości rolnych,

3) w granicach terenów zabudowy zagrodowej lub
mieszkaniowej oznaczonych symbolami RM/MN
dopuszcza się lokalizacje budynków inwentar-
skich na wydzielonych działkach pod zabudowę
mieszkaniową,

4) powierzchnie zabudowy budynków na poszcze-
gólnych działkach nie mogą przekroczyć 50%
powierzchni działek,

5) powierzchnia biologicznie czynna poszczegól-
nych działek powinna zajmować co najmniej
30% powierzchni działek,

6) budynki mieszkalne nie mogą przekraczać
dwóch kondygnacji, w tym poddasze,

7) wysokość budynków mierzona od poziomu tere-
nu do najwyższego gzymsu nie może przekra-
czać  8 m,  a  mierzona  od  poziomu  terenu do

najwyższego punktu dachu nie może przekra-
czać 14 m,

  8) przepisy określone w pkt. 7) i 8) nie dotyczą
budynków mieszkalnych, o których mowa
w pkt. 2),

  9) w przypadku modernizacji lub przebudowy
obiektów istniejących ustala się wymóg nawią-
zania do zachowanej zabudowy historycznej o
analogicznej funkcji, zlokalizowanej na dział-
kach sąsiednich gabarytami, szerokością trak-
tów, układem dachów, wysokością nadziem-
nych kondygnacji, liczbą osi elewacji oraz po-
działami poziomymi elewacji; w takich przy-
padkach wysokości określone w pkt. 8) mogą
być przekroczone o 20%,

10) istniejące budynki mogą być remontowane lub
modernizowane z zachowaniem dotychczaso-
wej formy, dopuszczalna rozbudowa musi
uwzględniać wymogi nowej zabudowy,

11) ustala się dopuszczalne formy dachów:
a) dwuspadowe, symetryczne o nachyleniu

połaci od 37–45°,
b) dwuspadowe lub wielospadowe, syme-

tryczne z ewentualnymi naczółkami, drugimi
kalenicami, lukarnami, itp.,

c) mansardowe,
12) budynki gospodarcze lub garaże wolno stojące

mogą być wyłącznie parterowe i winny mieć
formę dachu odpowiadającą formie budynków
mieszkalnych.

2. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu sym-
bolami RM/MN ustala się następujące zasady
i warunki scalania i podziału nieruchomości obowią-
zujące na wszystkich terenach, o ile ustalenia
szczegółowe określone w rozdziale 4 nie stanowią
inaczej:
1) wydzielane działki są przeznaczone na lokalizację

zabudowy w układzie wolno stojącym dla funkcji
mieszkaniowej lub zwartym albo rozczłonkowa-
nym na planie czworoboku dla funkcji zagrodo-
wej,

2) szerokość frontów działek przeznaczonych na
zabudowę w układzie wolno stojącym nie po-
winna być mniejsza niż 24 m, zagrodowym nie
mniejsza niż 35 m, a w przypadku pojedynczych
działek położonych pomiędzy nieruchomościami
z zabudową istniejącą w dniu wejścia w życie
niniejszej uchwały – 18 m,

3) powierzchnia działek przeznaczonych pod nową
zabudowę mieszkaniową nie może być mniejsza
niż 1200 m2, dopuszcza się w wyjątkowych
przypadkach mniejsze, jeśli to wynika z zainwe-
stowania  terenu  w  obszarze  przyległym, dla
zabudowy zagrodowej jako minimalną po-
wierzchnię działki siedliskowej należy przyjąć
2500 m2,

4) dopuszcza się scalanie gruntów,
5) dopuszcza się wtórny podział działek na tere-

nach zabudowanych lub terenach podlegających
wcześniejszemu scaleniu,

6) dla działek położonych przy drogach KDZ, KDz,
KDD i KDW kąt położenia granic działek w sto-
sunku do pasa drogi ustala się na 60–90O.



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18752  – Poz. 2603

3. W zakresie szczegółowych warunków zagospoda-
rowania terenów oraz ograniczenia w ich użytko-
waniu, w tym zakazu zabudowy, ustala się w przy-
padku lokalizacji usług obowiązek zapewnienia
miejsc parkingowych na terenie własnym zgodnie
ze wskarnikiem 1 stanowisko postojowe na każde
kolejne rozpoczęte 40 m2 powierzchni użytkowej
usług oraz 1 miejsce postojowe na każde mieszka-
nie.

4. W zabudowie zagrodowej dopuszcza się realizację
obiektów przeznaczonych do celów produkcji zwie-
rząt hodowlanych w liczbie nieprzekraczającej
10 DJP.

§ 13

Dla terenów rolniczych, oznaczonych na rysunku planu
symbolami R oraz ZI ustala się następujące zasady
w zakresie szczegółowych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu,
w tym zakazu zabudowy obowiązujące na wszystkich
terenach, o ile ustalenia szczegółowe nie stanowią
inaczej:
1) wprowadza się zakaz zabudowy, z wyjątkiem sieci

i urządzeń związanych z infrastrukturą techniczną,
2) dopuszcza się zalesienia gruntów rolnych,
3) ustala się ochronę istniejącej zieleni śródpolnej,
4) należy zachować istniejące śródpolne drogi trans-

portu rolniczego,
5) dopuszcza się wydzielanie nowych śródpolnych

dróg transportu rolniczego,
6) zmiany przebiegu dróg, o których mowa w pkt. 4,

są dopuszczalne pod warunkiem zachowania wa-
runków dostępności do nieruchomości rolnych
związanych z drogami, których dotyczy zmiana,

7) istniejące śródpolne cieki wodne i rowy melioracyj-
ne podlegają ochronie, chyba że administrator cieku
lub rowu dopuści ich zarurowanie lub likwidację.

§ 14

1. Dla terenów komunikacji, oznaczonych na rysunku
planu symbolami KDZ, KDz, KDD ustala się nastę-
pujące zasady w zakresie wymagań wynikających
z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych
obowiązujące na wszystkich terenach, o ile ustale-
nia szczegółowe określone w rozdziale 4 nie sta-
nowią inaczej:
1) ustala się zakaz realizacji nowych obiektów bu-

dowlanych, z wyjątkiem urządzeń technicznych
dróg i ulic  związanych z utrzymaniem i obsługą
ruchu,

2) ustala się zakaz rozbudowy i wymiany budowli
istniejących niezwiązanych z utrzymaniem dróg i
ulic oraz obsługą ruchu,

3) dopuszcza się lokalizowanie w liniach rozgrani-
czających ulic w granicach obszarów zwartej
zabudowy wsi obiektów małej architektury, re-
klam, urządzeń technicznych oraz zieleni,

4) w granicach obszarów zainwestowania wsi
obiekty małej architektury winny mieć jednolite
formy wzdłuż całych ciągów ulic,

5) dopuszczalne parametry reklam wolno stojących
określi zarządca drogi,

6) zaleca się nasadzenia szpalerów zieleni w pa-
sach drogowych pomiędzy obszarami zainwe-
stowania wsi.

2. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu sym-
bolami KDZ, KDz, KDD oraz KDW ustala się nastę-
pujące zasady w zakresie zasad modernizacji, roz-
budowy i budowy systemów komunikacji i infra-
struktury technicznej obowiązujące na wszystkich
terenach, o ile ustalenia szczegółowe nie stanowią
inaczej:
1) szerokości w liniach rozgraniczających dróg

i ulic:
a) kategorii Z – 25 m,
b) kategorii z – 15 m,
c) kategorii D – 10 m, zalecane 12,0 m,
d) drogi wewnętrzne wydzielane powinny mieć

szerokość co najmniej 10 m,
2) dopuszcza się inne szerokości, niż wymienione

w pkt. 1 w granicach obszarów zwartej zabu-
dowy wsi, gdzie należy je dostosować do moż-
liwości wynikających z istniejącej zabudowy
i granic władania,

3) drogi wewnętrzne oznaczone na rysunku planu
symbolami KDW mogą być zaliczone do katego-
rii dróg gminnych w trybie odrębnej uchwały;

4) linie rozgraniczające tereny komunikacji publicz-
nej mogą być korygowane w kierunku poszerze-
nia dróg i ulic za zgodą właścicieli gruntów, któ-
rych poszerzenie dotyczy o szerokość nie więk-
szą niż 5 m,

5) dopuszcza się realizacje zatok postojowych,
6) w liniach rozgraniczających ulic w granicach ob-

szarów zwartej zabudowy wsi należy w miarę
możliwości prowadzić wszelkie sieci infrastruk-
tury technicznej,

7) sieci infrastruktury technicznej na odcinkach
dróg położonych poza obszarami zabudowy
wiejskiej należy prowadzić poza pasami drogo-
wymi, chyba że zarządca drogi dopuści prowa-
dzenie sieci w pasie drogowym.

3. Dla terenów komunikacji oznaczonych na rysunku
planu symbolami KDZ, KDz, KDD oraz KDW ustala
się następujące zasady obsługi terenów zabudowa-
nych lub przeznaczonych na zabudowę:
1) dla nieruchomości przyległych do terenów dróg

dojazdowych – KDD lub dróg wewnętrznych –
KDW wyklucza się bezpośrednie wjazdy z dróg
lokalnych – KDz, zbiorczych – KDZ,

2) dla nieruchomości przyległych wyłącznie do te-
renów dróg lokalnych – KDz, lub zbiorczych –
KDZ dopuszcza się bezpośrednie wjazdy z tych
dróg, przy czym nieruchomości przyległe jedno-
cześnie do dróg obu tych kategorii mogą posia-
dać bezpośredni wjazd tylko z drogi lokalnej –
KDz,

3) nieruchomości posiadające wjazdy z dróg pu-
blicznych przed dniem wejścia w życie niniejszej
uchwały mogą być obsługiwane na dotychcza-
sowych zasadach.

R o z d z i a ł  4

Uscalenia szczegółowe wla cerenów

§ 15

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu sym-
bolami od MN 1 do MN 13 ustala się przeznaczenie
terenów na zabudowę mieszkaniową niskiej inten-
sywności.



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18753  – Poz. 2603

2. Na terenach MN 2, MN 4 ustala się nieprzekraczal-
ne linie zabudowy inne niż ustalenia ogólne planu,
zgodne z rysunkiem planu.

§ 16

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu sym-
bolem MN/U 1 ustala się przeznaczenie terenów na
zabudowę mieszkaniową niskiej intensywności
z towarzyszeniem funkcji agroturystycznych i re-
kreacyjnych.

2. Wyznacza się nieprzekraczalne linie zabudowy
zgodne z oznaczeniem na rysunku planu.

§ 17

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami
od RM/MN 1 do RM/MN 4 ustala się przeznaczenie
terenów na zabudowę zagrodową lub mieszkaniową
niskiej intensywności.
1. Wyznacza się nieprzekraczalne linie zabudowy

zgodnie z rysunkiem planu.

§ 18

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem
US 1 ustala się przeznaczenie na boisko sportowe.
Dopuszczalną zabudowę należy lokalizować wyłącznie
w strefie wskazanej na rysunku planu na warunkach
ustalonych jak dla zabudowy usługowej.

§ 19

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu sym-
bolem ZP 1 ustala się przeznaczenie terenów na
zieleń parkową.

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, ustala się
zakaz zabudowy z wyjątkiem obiektów architektury
parkowej, obiektów małej architektury lub urządzeń
sportowo – rekreacyjnych,

3. Dopuszcza się funkcjonowanie stawów o charakte-
rze rekreacyjnym lub użytkowym /jako zbiornik
ppoż. lub retencja wód opadowych/,

4. Przedmiotowy teren stanowi przestrzeń publiczną,
zezwala się na wykorzystanie na cele imprez ma-
sowych, wykonanie obiektów tymczasowych itp.

§ 20

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami
od R 1 do R 5 ustala się przeznaczenie terenów na
uprawy rolnicze lub zalesienia.

§ 21

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem
ZI 1 ustala się przeznaczenie terenów na zieleń nie-
urządzoną, łęgową

§ 22

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami
KDZ 1 ustala się przeznaczenie na drogi kategorii
zbiorczej.

§ 23

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami
od KDz 1 do KDz 3 ustala się przeznaczenie na drogi
kategorii lokalnej.

§ 24

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami
od KDD 1 do KDD 14 ustala się przeznaczenie na dro-
gi kategorii dojazdowej.

§ 25

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu sym-
bolami od KDW 1 do KDW 6 ustala się przeznacze-
nie na drogi wewnętrzne.

2. Dla KDW 5, KDW 6 szerokość w liniach rozgrani-
czających zgodnie z istniejącymi granicami włada-
nia.

R o z d z i a ł  5

Przepisy końcowe

§ 26

Ustala się stawkę procentową, o której mowa
w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:
1) dla terenów oznaczonych na rysunku planu sym-

bolami US, ZP, ZI, W, R, KDZ, KDz, KDD, KDW
w wysokości 1%,

2) dla pozostałych terenów w wysokości 30%.

§ 27

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi
Ząbkowic Śląskich.

§ 28

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PRZEWODNIPZZPW RNDW

ANDRZEJ DOMINIK



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18754  – Poz. 2603

Załącznik nr 1 wo uchwały Rawy
Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich
z wnia 5 lipca 2007 r. (poz. 2603)



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18755  – Poz. 2603

Załącznik nr 2 wo uchwały Rawy
Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich
z wnia 5 lipca 2007 r. (poz. 2603)



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18756  – Poz. 2603

Załącznik nr 3 wo uchwały Rawy
Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich
z wnia 5 lipca 2007 r. (poz. 2603)

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag wniesionych
do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z pórn. zm.) Rada Miejska w Ząbkowicach Śląskich roz-
strzyga, co następuje:



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18757  – Poz. 2603

Załącznik nr 4 wo uchwały Rawy
Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich
z wnia 5 lipca 2007 r. (poz. 2603)

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy

oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym(Dz. U. Nr 80, poz. 717 z pórn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pórn. zm.)
i art. 184 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (jednolity tekst Dz. U.
z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z pórn. zm.) Rada Miejska w Ząbkowicach Śląskich rozstrzyga, co
następuje:

§ 1

Ustala się finansowanie inwestycji zapisanych w planie z zakresu infrastruktury technicznej należą-
cych do zadań własnych gminy, a także finansowanie kosztów wykupu gruntów przeznaczonych
do realizacji zadań celu publicznego:
1. Wykup gruntów przeznaczonych na modernizację i rozbudowę układu komunikacyjnego Jawor-

ka – drogi oznaczone na rysunku planu symbolem KDD oraz organizację terenu publicznego
oznaczonego na rysunku planu symbolem ZI.

2. Modernizacja dróg gminnych w granicach opracowania do parametrów określonych planem
oznaczonych na rysunku planu symbolem KDD i KDZ wraz z rozbudową elementów infrastruk-
tury technicznej, tj. sieć wod.-kan., deszczowa, ee i gazowa.

§ 2

Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą
do zadań własnych gminy, ustala się w oparciu o:
• wieloletni plan inwestycyjny gminy,
• wieloletni plan finansowy gminy.

§ 3

Możliwe zasady finansowania zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,
które należą do zadań własnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach publicznych:
1) z budżetu gminy zgodnie z uchwałą budżetową,
2) z kredytów i pożyczek,
3) z obligacji komunalnych,
4) z udziału inwestorów zewnętrznych na podstawie odrębnych porozumień,
5) ze środków pomocowych UE,
6) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska,
7) z innych rródeł.



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18758  – Poz. 2604

2604

PREZES Wrocław, dnia 23 sierpnia 2007 r.
URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI

OWR-4210-33/2007/264/VII-B/MB

DECYZJA

Na podstawie art. 47 ust. 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt 3 lit. b w związku
z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne
(Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123
i Nr 170, poz. 1217 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343,
Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905) oraz w związku z art. 104 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r.
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r.
Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz
z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524),

po rozpacrzeniu wniosku

z dnia 6 sierpnia 2007 r., znak DU/1426/2007,
uzupełnionego pismem z dnia 10 sierpnia 2007 r.

o zatwierdzenie taryfy dla ciepła

Przewsiębiorscwa Energecyki Cieplnej S.A.
z siedzibą w Bogatyni

posiadającej statystyczny numer identyfikacyjny REGON: 230311101
zwanego w dalszej części decyzji „Przedsiębiorstwem”

poscanawiam

zacwierwzić caryfę wla ciepła

ustaloną przez wymienione Przedsiębiorstwo, stanowiącą załącznik
do niniejszej decyzji, na okres do dnia 30 września 200  r.

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 61 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 47 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, na wniosek Przedsiębiorstwa Energetyki Pieplnej S.N.
z siedzibą w Bogatyni, posiadającego koncesje na przesyłanie i dystrybucję ciepła z dnia 24 sierpnia 1998 r.
nr PPP/5/264/U/1/98/NP ze zmianami z dnia 24 września 1999 r. nr PPP/5/S/264/U/3/99 i z dnia 12 lipca
2007 r. nr PPP/5-ZTO/264/W/OWR/2007/MK oraz na obrót ciepłem nr OPP/2/264/U/1/98/NP ze zmianami
z dnia 24 września 1999 r. nr OPP/2/S/264/U/3/99 i z dnia 12 lipca 2007 r. nr OPP/2-ZTO/264/ W/
/OWR/2007/MK, w dniu 8 sierpnia 2007 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zatwier-
dzenia taryfy dla ciepła ustalonej przez to Przedsiębiorstwo.

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy – Prawo energetyczne, przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesje
ustalają taryfy dla paliw gazowych i energii oraz proponują okres ich obowiązywania. Przedłożona taryfa podle-
ga zatwierdzeniu przez Prezesa URE, o ile jest zgodna z zasadami i przepisami, o których mowa w art. 44÷46
ustawy – Prawo energetyczne.

W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono, że Przedsię-
biorstwo opracowało taryfę zgodnie z zasadami określonymi w art. 44 i 45 ustawy – Prawo energetyczne oraz
z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 pardziernika 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2006 r. Nr 193,
poz. 1423).

Oceny kosztów uzasadnionych, stanowiących podstawę obliczania jednostkowych kosztów oraz ustalania
stawek opłat, dokonano na podstawie porównania jednostkowych kosztów planowanych dla pierwszego roku
stosowania taryfy z uzasadnionymi jednostkowymi kosztami wynikającymi z kosztów poniesionych w roku ka-
lendarzowym 2006, określonych na podstawie sprawozdania finansowego, zbadanego zgodnie z przepisami
o rachunkowości.



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18759  – Poz. 2604

Udział opłat stałych, w łącznych opłatach za świadczenie usług w zakresie przesyłania i dystrybucji ciepła,
o których mowa w art. 45 ust. 5 ustawy – Prawo energetyczne, został przyjęty zgodnie z wnioskiem Przedsię-
biorstwa, ponieważ zapewnia ochronę interesów odbiorców.

Okres obowiązywania taryfy został ustalony przez Prezesa URE zgodnie z wnioskiem Przedsiębiorstwa na
okres jednego roku.

W tym stanie rzeczy postanowiłem orzec, jak w rozstrzygnięciu.

POUPZENIE

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji
i Konsumentów – za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1
Kodeksu postępowania cywilnego).

2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego oraz zawie-
rać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasad-
nienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianę decyzji  w całości lub
w części (art. 47949 Kodeksu postępowania cywilnego).

Odwołanie należy przesłać na adres POŁUDNIOWO-ZNPOODNIEGO ODDZINŁU TERENOWEGO URZEDU
REGUzNPJI ENERGETWKI – ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 49–57, 50-032 Wrocław.

3. Stosownie do art. 31 ust. 4 i art. 47 ust. 3 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, taryfa zostanie skierowana
do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stoso-
wania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie pórniej niż do 45 dnia od daty jej opublikowania w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki

URZĄD REGULACJI ENERGETYKI
POŁUDNIOWO-ZNPOODNI ODDZINŁ TERENOWW

z siedzibą we Wrocławiu
GŁÓWNW SPEPJNzISTN

Andrzej Łukasiewicz

PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ
SPÓŁKA AKCYJNA

Z SIEDZIBĄ W BOGATYNI

TARYFA DLA CIEPŁA

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
z dnia 23 sierpnia 2007 r. nr OWR-4210-33/2007/264/VII-B/MB

I. Pojęcia scosowane w caryfie

uscawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo
energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625,
Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123 i Nr 170,
poz. 1217, oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52,
poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905);

rozporząwzenie caryfowe – rozporządzenie Ministra
Gospodarki z dnia 9 pardziernika 2006 r. w sprawie
szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf
oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U.
z 2006 r. Nr 193, poz. 1423);

rozporząwzenie o funkcjonowaniu syscemów ciepłow-
niczych – rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia

15 stycznia 2007 r. w sprawie szczegółowych warun-
ków funkcjonowania systemów ciepłowniczych
(Dz. U. z 2007 r. Nr 16, poz. 92);
woscawca ciepła – BOT Elektrownia Turów SN z sie-
dzibą w Bogatyni, prowadząca działalność gospodar-
czą w zakresie wytwarzania oraz przesyłania i dystry-
bucji ciepła;
sprzewawca, przewsiębiorscwo energecyczne – Przed-
siębiorstwo Energetyki Pieplnej S.N. z siedzibą
w Bogatyni, prowadzące działalność gospodarczą
w zakresie przesyłania i dystrybucji oraz obrotu cie-
płem;
caryfa – zbiór cen i stawek opłat oraz warunków ich
stosowania, opracowany przez sprzedawcę i wprowa-



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18760  – Poz. 2604

dzany jako obowiązujący dla określonych w nim od-
biorców w trybie określonym ustawą;

owbiorca – każdy, kto otrzymuje lub pobiera ciepło na
podstawie umowy z przedsiębiorstwem energetycz-
nym;

grupa caryfowa – grupa odbiorców korzystających
z usług związanych z zaopatrzeniem w ciepło, z któ-
rymi rozliczenia są prowadzone na podstawie tych
samych cen i stawek opłat oraz warunków ich stoso-
wania;

sieć ciepłownicza – połączone ze sobą urządzenia lub
instalacje, służące do przesyłania i dystrybucji ciepła
ze rródeł ciepła do węzłów cieplnych;

przyłącze – odcinek sieci ciepłowniczej doprowadzają-
cy ciepło wyłącznie do jednego węzła cieplnego;

węzeł cieplny – połączone ze sobą urządzenia lub in-
stalacje służące do zmiany rodzaju lub parametrów
nośnika ciepła dostarczanego z przyłącza oraz regulacji
ilości ciepła dostarczanego do instalacji odbiorczych;

obiekc – budowla lub budynek wraz z instalacjami
odbiorczymi;

inscalacja owbiorcza – połączone ze sobą urządzenia
lub instalacje służące do transportowania ciepła lub
ciepłej wody z węzłów cieplnych do odbiorników cie-
pła lub punktów poboru ciepłej wody w obiekcie;

ukław pomiarowo-rozliczeniowy – dopuszczony do
stosowania zgodnie z odrębnymi przepisami, zespół
urządzeń, służących do pomiaru ilości i parametrów
nośnika ciepła, których wskazania stanowią podstawę
do obliczenia należności z tytułu dostarczania ciepła;

moc cieplna – ilość ciepła wytworzonego lub dostar-
czonego do podgrzania określonego nośnika ciepła
albo ilość ciepła odebranego z tego nośnika w jednost-
ce czasu;

zamówiona moc cieplna – ustalona przez odbiorcę lub
podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci cie-
płowniczej największa moc cieplna, jaka w danym
obiekcie wystąpi w warunkach obliczeniowych, która
zgodnie z określonymi w odrębnych przepisach wa-
runkami technicznymi oraz wymaganiami technolo-
gicznymi dla tego obiektu jest niezbędna do zapewnie-
nia:
– pokrycia strat ciepła w celu utrzymania normatyw-

nej temperatury i wymiany powietrza w pomiesz-
czeniach,

– utrzymania normatywnej temperatury ciepłej wody
w punktach czerpalnych,

– prawidłowej pracy innych urządzeń lub instalacji;

warunki obliczeniowe:
– obliczeniowa temperatura powietrza atmosferycz-

nego określona dla strefy klimatycznej, w której
zlokalizowane są obiekty, do których jest dostar-
czane ciepło,

– normatywna temperatura ciepłej wody;

nielegalne pobieranie ciepła – pobieranie ciepła bez
zawarcia umowy, z całkowitym albo z częściowym
pominięciem  układu pomiarowo-rozliczeniowego lub
poprzez ingerencję w ten układ mającą wpływ na za-
fałszowanie pomiarów dokonanych przez układ pomia-
rowo-rozliczeniowy.

II. Zakres wziałalności gospowarczej związanej
z zaopacrzeniem w ciepło

Przedsiębiorstwo Energetyki Pieplnej S.N. z siedzibą
w Bogatyni prowadzi działalność gospodarczą w za-
kresie przesyłania i dystrybucji oraz obrotu ciepłem na
terenie miasta Bogatynia.

Działalność  prowadzona  jest  na  podstawie  udzielo-
nych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki kon-
cesji na:
– przesyłanie i dystrybucję ciepła z dnia 24 sierpnia

1998 r. nr PPP/5/264/U/1/98/NP, ze zmianami
z dnia 24 września 1999 r., nr PPP/5/S/264/U/
/3/99 oraz z dnia 12 lipca 2007 r., nr PPP/5-ZTO/
/264/W/OWR/2007/MK,

– obrót ciepłem z dnia 21 sierpnia 1998 r.,
nr OPP/2/264/U/1/98/NP, ze zmianami z dnia
24 września 1999 r., nr OPP/2/S/264/U/3/99 oraz
z dnia 12 lipca 2007 r., nr OPP/2-ZTO/264/
/W/OWR/2007/MK.

III. Powział owbiorców na grupy caryfowe

Zgodnie z postanowieniami § 10 rozporządzenia tary-
fowego wyodrębniono następujące grupy taryfowe:

Grupa A – odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest za
pośrednictwem sieci ciepłowniczej sprzedawcy i wę-
złów cieplnych odbiorcy,

Grupa B – odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest za
pośrednictwem sieci ciepłowniczej i węzłów cieplnych
sprzedawcy.

IV. Ceny i scawki opłac

1. Rowzaje oraz wysokość scawek opłac sprzewawcy

Grupa  N

Wysokość stawek opłat
Wyszczególnienie Jednostki

netto brutto∗
zł/MW/rok 22 734,19 27 735,71

Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe
rata miesięczna 1 894,52 2 311,31

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 7,82 9,54



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18761  – Poz. 2604

Grupa B

Wysokość stawek opłat
Wyszczególnienie Jednostki

netto brutto∗
zł/MW/rok 36 860,00 44 969,20

Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe
rata miesięczna 3 071,67 3 747,44

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 12,78 15,59

∗ – Stawki opłat brutto zawierają podatek od towarów i usług w wysokości 22%.

2. Rowzaje cen i scawek opłac woscawcy ciepła

Rozliczenia z odbiorcami, z którymi zawarto umowy sprzedaży ciepła, będą uwzględniały również:
– cenę ciepła (w zł/GJ),
– cenę za zamówioną moc cieplną  (w zł/MW),
– cenę nośnika ciepła dostarczanego do napełniania i uzupełniania jego ubytków w instalacjach odbiorczych

(w zł/m3),
– stawkę opłaty stałej za usługi przesyłowe (w zł/MW),
– stawkę opłaty zmiennej za usługi przesyłowe (w zł/ GJ),
ustalone w taryfie dostawcy ciepła.

3. Scawki opłac za przyłączenie wo sieci ciepłowniczej

W przypadku przyłączenia odbiorców, spełniających warunki określone w art. 7 ust. 5  ustawy, stosowane będą
następujące stawki opłat za przyłączenie do sieci:

Rodzaj przyłącza Jednostka miary
Stawka opłaty

netto
2 x 2  32 mm zł/m 95,00
2 x 2  40 mm zł/m 105,00

Do stawek opłat za przyłączenie zostanie doliczony podatek VNT zgodnie z obowiązującymi przepisami.

V. Sposób obliczania opłac

Wysokość opłat określonych w umowie sprzedaży
ciepła lub w umowie o świadczenie usług przesyło-
wych oblicza się według zasad określonych w § 32
i § 36 rozporządzenia taryfowego:

– miesięczna raca opłacy za zamówioną moc cieplną –
pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn za-
mówionej mocy cieplnej oraz 1/12 ceny za zamó-
wioną moc cieplną dla danej grupy taryfowej,

– opłaca za ciepło – pobierana za każdy miesiąc,
w którym nastąpił pobór ciepła, stanowi iloczyn ilo-
ści dostarczonego ciepła, ustalonej na podstawie
odczytów wskazań układu pomiarowo-rozliczenio-
wego zainstalowanego na przyłączu do węzła
cieplnego lub w innych miejscach rozgraniczenia
eksploatacji urządzeń i instalacji określonych
w umowach, oraz ceny ciepła dla danej grupy tary-
fowej,

– opłaca za nośnik ciepła – pobierana za każdy mie-
siąc, w którym nastąpił pobór nośnika ciepła, sta-
nowi iloczyn ilości nośnika ciepła, dostarczonego
do napełniania i uzupełnienia ubytków wody
w instalacjach odbiorczych, ustalonej na podstawie
odczytów wskazań układu pomiarowo-rozli-
czeniowego zainstalowanego w węrle cieplnym,
oraz ceny nośnika ciepła dla danej grupy taryfowej,

– miesięczna raca opłacy scałej za usługi przesyłowe –
pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn za-
mówionej mocy cieplnej oraz 1/12 stawki opłaty
stałej za usługi przesyłowe dla danej grupy taryfo-
wej,

– opłaca zmienna za usługi przesyłowe – pobierana za
każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór ciepła, sta-
nowi iloczyn ilości dostarczonego ciepła ustalonej
na podstawie odczytów wskazań układu pomiaro-
wo-rozliczeniowego, zainstalowanego na przyłączu
do węzła cieplnego albo w innych miejscach roz-
graniczenia eksploatacji urządzeń i instalacji okre-
ślonych w umowach, oraz stawki opłaty zmiennej
za usługi przesyłowe dla danej grupy taryfowej,

– opłaca za przyłączenie wo sieci – obliczana jako
iloczyn długości przyłącza i stawki opłaty za przyłą-
czenie, ustalonej w taryfie dla danego rodzaju
przyłącza.

VI. Warunki scosowania cen i scawek opłac

Ustalone w niniejszej taryfie stawki opłat obowiązują
przy zachowaniu parametrów jakościowych nośnika
ciepła i standardów jakościowych obsługi odbiorców
określonych w rozdziale 6 rozporządzenia o funkcjo-
nowaniu systemów ciepłowniczych.



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 216 –  18762  – Poz. 2604

W przypadkach:
– niedotrzymania przez strony warunków umowy

sprzedaży ciepła,
– niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energetycz-

ne standardów jakościowych obsługi odbiorców,
– uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych

wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego,
– udzielania i naliczania bonifikat przysługujących

odbiorcy,
– nielegalnego pobierania ciepła,
stosuje się odpowiednio postanowienia rozdziału 4
rozporządzenia taryfowego.

VII. Wprowawzanie zmian cen i scawek opłac

Taryfa, po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regu-
lacji Energetyki, jest kierowana do ogłoszenia
w  Dzienniku   Urzędowym   Województwa   Dolno-
śląskiego.

Przedsiębiorstwo energetyczne wprowadza taryfę do
stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie
pórniej niż do 45 dnia od daty jej opublikowania.

Wszyscy odbiorcy będą powiadamiani pisemnie
o wprowadzaniu nowych cen i stawek opłat z wyprze-
dzeniem co najmniej 14 dni od daty planowanego ich
wprowadzenia.

PZŁONEK ZNRZZDU
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych

JADWIGA LANGE

PZŁONEK ZNRZZDU
Z-ca Dyrektora ds. Technicznych

JANUSZ ADAMSKI

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać:

1) w punktach sprzedaży:

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74,

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99,

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w zegnicy, 59-220 zegnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401,

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24, tel. 0-74/849-40-70,

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu,

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02.

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego,

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest w Internecie na stronie:

http://www.duw.pl//dzienn.htm

Wywawca: Wojewoda Dolnośląski

Rewakcja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego,

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-66-21

Skław, wruk i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Zakład Obsługi Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1

Dyscrybucja: cel. 0-71/340-62-02

Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1

nakład 55 egz.                                            Pz ISSN 0239-8362                     Cena:  ,46 zł (w tym 7% VNT)

                                                                                                                              na CD 6,36 zł (w tym 7% VNT)


